

Styrelsen och verkställande direktören för

SKL Kommentus AB

Org nr 556026-1900

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2013

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning Koncern	4
Balansräkning Koncern	5
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	6
Kassaflödesanalys Koncern	7
Resultaträkning Moderbolag	8
Balansräkning Moderbolag	9
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	10
Kassaflödesanalys Moderbolag	11
Noter	12
Underskrifter	20

Förvaltningsberättelse 2013

Ägarförhållanden

SKL Kommentus AB ägs till 98% av SKL Företag AB, övriga aktier ägs av 256 kommuner. Sveriges Kommuner och Landsting äger i sin tur samtliga aktier i SKL Företag AB. SKL Kommentus AB är moderbolag i SKL Kommentus koncernen. Bolaget äger samtliga aktier i SKL Kommentus Inköpscentral AB, SKL Kommentus Media AB samt AffärsConcept i Stockholm AB.

Information om verksamheten

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att bedriva bok- och blankettförlagsrörelse och att vara samköps- och upphandlingsorgan för bl.a. kommuner, landsting och regioner samt att bedriva därmed förenlig verksamhet.

Nyckeltal

	2013	2012	2011	2010	2009
Nettomomsättning, mkr	453	471	487	682	475
Resultat efter finansiella poster, mkr	13	-16	4	4	5
Eget kapital, mkr	43	31	48	46	45
Balansomslutning, mkr	133	158	139	248	162
Soliditet, %	32	19	34	18	28
Avkastning på eget kapital, %	30	neg	9	5	8
Medelantalet anställda, st	67	76	70	60	55

Utdelning

Resultat efter finansiella poster uppgår till 13 170 440 kr.

Utdelning till aktieägarna föreslås med 4 343 760 kr. Styrelsen föreslår årsstämman att dela ut 20,11 kronor per aktie.

Styrelsen anser att den föreslagna vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet samt bolagets och koncernens konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Nyckeltalsdefinitioner:Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital.

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Verksamhetsåret 2013 har varit ett år av konsolidering efter ett ganska turbulent föregående år. Det ekonomiska resultatet är det starkaste på mycket lång tid. Under året har verksamheterna kunnat fokusera på den ordinarie verksamheten istället för extraordinära händelser som året innan.

Inköpscentralen, SKL Kommentus Inköpscentral har genomfört 27 upphandlingar med bra resultat. Arbetet har varit inriktat på att komplettera basportföljen med ramavtal som har stor efterfrågan och lång varaktighet som samordnade ramavtal. Anslutningarna till ramavtalet har ökat under året för att vid årets slut uppgå till över 3 300 stycken. I stort sett samtliga kommuner, landsting, regioner och deras största bolag är anslutna till SKL:s kundregister och har betalat den administrativa avgiften som ger rätt men inte skyldighet att avropa från de tillkommande avtalen för året. Antalet kunder uppgick vid årets slut till 685 stycken. För det innevarande året har denna siffra redan passerat 725 stycken. Utöver dessa kunder och anslutningar erbjuds ombudsupphandlingar. Dessa representerar ca. 40 procent av omsättningen. Under året har mycket resurser lagts på att förbereda ombudsupphandlingar inom den sociala sektorn. Ramavtal som kräver markerad närhet mellan myndighetsansvaret och upphandlande part genomförs fortfarande framförallt i form av ombudsupphandlingar.

AffärsConcept har inriktat sig på att säkerställa etableringarna i Malmö och Göteborg och att vidareutveckla engagemangen inom fastighetssektorn, entreprenad och IT. Under året har AC dessutom säkrat långsiktigt samarbetet med Stockholms Stad genom att bli främsta leverantör på deras upphandlingskonsultupphandling. AffärsConcept placerade sig främst inom de områden som lämpar sig bäst för verksamheten. Härigenom säkras inte bara en stor beläggningsvolym utan också ett viktigt avtal rent affärsmässigt. Flera andra viktiga avtal har vunnits under året vilket betyder att beläggningsgraden kunnat hållas på en mycket hög nivå. Fortfarande dras AC med problem i att finna tillräckligt många konsulter med relevant erfarenhet. Detta hämmar utvecklingen och det ekonomiska resultatet. Ytterligare ansträngningar kommer att göras i form av fler juniorer, ny organisation och arbetssätt och ökad satsning på de regionala kontoren.

Glädjande är också att kommuner utöver Stockholm samt landsting och regioner ökat sitt anlitande av AffärsConcept. Fortfarande är Statliga myndigheter också en viktig kundkategori.

Den kvarvarande medieverksamheten har utvecklats mycket väl under året. Kraftiga kostnadsneddragningar i kombination med ett bra arbete inom verksamheten har inneburit att försäljningsverksamheten hållits på en bra nivå. Detta har i sin tur genererat ett historiskt bra resultat. Under året har även tecknats avtal med KomLitt som innebär att de svarar för produktion och marknadsföring av kommande utgåvor av böcker inom de områden där SKL Kommentus ska finnas kvar även framledes. Vidare innebär samarbetet att KomLitt tar över alla övriga titlar från SKL Kommentus.

Blankettverksamheten gjorde sitt bästa år genom tiderna. Det var också ett "avtalsår" vilket innebär hög försäljning av nya kollektivavtal. InfoBank verksamheten genomförde ett plattformbyte under året och stärkte samarbetet med sina tidigare partners. Sammantaget gjorde därför Medieverksamheten ett mycket bra ekonomiskt resultat.

Koncernmässigt blev verksamhetsåret bra. Under året har fokus än mera flyttats till upphandlingsservice men med bibehållande av de efterfrågade medietjänsterna.

Framtida utveckling

År 2014 planeras att fortsätta som föregående år avslutades. Mer kraft kommer att läggas på försäljning av befintlig basportfölj med ramavtal. AffärsConcept behöver expandera för att ta till vara marknadsefterfrågan på deras tjänster. Medietjänsterna har funnit en lönsam nisch med tjänster. Grunden för fortsatt expansion är därmed lagd. Utmaningarna kommer mer att ligga i marknadsbearbetning, nya upphandlingslagar och ett utvecklat sätt att driva lönsam konsultverksamhet.

Intern kontroll

Företaget bedriver ett aktivt arbete med att ständigt förbättra den interna kontrollen. Varje år beslutas av styrelsen om en policy för intern kontroll. Kortfattat innebär detta att en risk- och väsentlighetsanalys upprättas för berörda områden. Därefter upprättas en plan för det kommande årets interna kontrollarbete. Ansvarig person utses. Vid utvärderingarna av det interna kontrollarbetet övervägs förändringar av rutiner och kontroller. Arbetet bedrivs löpande. Den interna revisionen för verksamhetsåret 2013 har utförts enligt de beskrivna rutinerna.

Miljöpåverkan

Företagets verksamhet kräver inga särskilda miljötillstånd. Företaget bedriver ingen miljöfarlig verksamhet.

Företaget försöker att i sin verksamhet ta största möjliga hänsyn till miljöpåverkan och hänsynstagande inom främst upphandlingar för minimerad miljöpåverkan och socialt hänsynstagande. Inom upphandlingsverksamheten kommer ökad uppmärksamhet att ägnas åt hållbar upphandling och flera initiativ planeras på detta område. Ett internationellt upphandlingsprojekt har genomförts tillsammans med Miljöstyrningsrådet och Energimyndigheten. SKL Kommentus Inköpscentral fortsätter att utveckla sitt system för social och etisk kontroll, som erbjuds kommunerna.

Övrigt

Personalomsättningen har varit låg vad gäller befintlig personal. Däremot påverkar nyanställningar omsättningen. Löpande undersökningar om personalens hälsa görs via företagshälsovården. Under hösten 2013 gjordes en medarbetarundersökning som överlag gav goda resultat.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande :

Balanserad vinst	10 658 091
Årets resultat	12 634 695
Summa	23 292 786

Styrelsen föreslår årsstämman besluta att vinstmedlen disponeras så att:

till aktieägarna utdelas	4 346 760
i ny räkning överförs	18 946 026
Summa	23 292 786



Resultaträkning Koncern

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-01-01 -2013-12-31</i>	<i>2012-01-01 -2012-12-31</i>
Nettoomsättning	1	373 279	404 591
Övriga rörelseintäkter		79 393	66 500
		452 672	471 091
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror	2	-357 854	-385 868
Övriga externa kostnader	3	-21 586	-29 923
Personalkostnader	4	-56 503	-62 540
Avskrivningar och realisationsresultat utrangeringar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	5	-3 960	-5 118
Övriga rörelsekostnader		-	-3 907
Rörelseresultat		12 769	-16 265
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	462	785
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-61	-170
Resultat efter finansiella poster		13 170	-15 650
Resultat före skatt		13 170	-15 650
Skatt på årets resultat	8	-535	50
Årets resultat		12 635	-15 600



Balansräkning Koncern

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>	9		
Programvaror		3 430	4 042
Goodwill		3 448	5 437
		6 878	9 479
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	10		
Förbättringsutgift på annans fastighet		182	227
Inventarier, verktyg och installationer		1 875	3 385
		2 057	3 612
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar		239	239
		239	239
Summa anläggningstillgångar		9 174	13 330
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror	11	2 478	1 942
Pågående arbeten för annans räkning		68	66
		2 546	2 008
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		55 992	88 403
Fordringar hos koncernföretag	12	56 606	39 595
Skattefordringar		754	2 364
Övriga fordringar		2 329	1 261
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	5 638	10 666
		121 319	142 289
<i>Kassa och bank</i>		1	1
Summa omsättningstillgångar		123 866	144 298
SUMMA TILLGÅNGAR		133 040	157 628

Balansräkning Koncern

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	2013-12-31	2012-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	14		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (216 000 aktier à 100kr)		21 600	21 600
Eget kapital andel av obeskattade reserver		—	354
Reservfond		2 078	2 078
Bundna reserver		23 678	24 032
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		6 896	22 143
Årets resultat		12 635	-15 600
		19 531	6 543
Summa Eget kapital		43 209	30 575
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för uppskjuten skatt		—	100
Övriga avsättningar	15	—	1 179
		—	1 279
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		56 690	88 902
Skulder till koncernföretag		16 807	19 422
Aktuella skatteskulder		—	374
Övriga skulder		3 213	2 583
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	13 121	14 493
		89 831	125 774
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		133 040	157 628

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i tkr</i>		
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga

Kassaflödesanalys Koncern

		2013-01-01 2013-12-31	2012-01-01 2012-12-31
<i>Belopp i tkr</i>			
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		13 170	-15 650
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	17	3 960	9 025
Betald skatt	18	701	-66
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		17 831	-6 691
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		-538	885
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		19 488	-24 255
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		-35 569	36 661
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1 212	6 600
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-705	-3 699
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-507	-1 441
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 212	-5 140
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning		-	-1 459
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-	-1 459
Årets kassaflöde		-	1
Likvida medel vid årets början		1	0
Likvida medel vid årets slut		1	1

Koncernens likvida medel ligger på koncernkonto. I kassaflödet ligger förändringen på ökning av rörelsefordringar, se vidare not 12.

Resultaträkning Moderbolag

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-01-01 -2013-12-31</i>	<i>2012-01-01 -2012-12-31</i>
Nettoomsättning	1	21 193	2 556
Övriga rörelseintäkter		9 990	—
		31 183	2 556
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-8 991	
Övriga externa kostnader	3	-7 346	-752
Personalkostnader	4	-3 626	-143
Avskrivningar och realisationsresultat utrangeringar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	5	-1 345	-2 486
Rörelseresultat		9 875	-825
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	326	568
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-6	-1
Resultat efter finansiella poster		10 195	-258
Resultat före skatt		10 195	-258
Skatt på årets resultat	8	-1 832	-2 389
Årets resultat		8 363	-2 647



Balansräkning Moderbolag

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>	9		
Programvaror		673	1 258
		673	1 258
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	10		
Förbättringsutgifter på annans fastighet		161	227
Inventarier, verktyg och installationer		974	1 622
		1 135	1 849
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	19	30 358	32 537
Långfristig fordran intern		937	2 119
Summa anläggningstillgångar		33 103	37 763
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>	11		
Färdiga varor och handelsvaror		2 478	—
Pågående arbeten för annans räkning		68	—
		2 546	—
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 696	10
Fordringar hos koncernföretag	12	48 540	36 886
Övriga fordringar		8	—
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	853	73
		52 097	36 969
<i>Kassa och bank</i>		1	1
Summa omsättningstillgångar		54 644	36 970
SUMMA TILLGÅNGAR		87 747	74 733

Balansräkning Moderbolag

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	2013-12-31	2012-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	14		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (216 000 aktier à 100 kr)		21 600	21 600
Reservfond		2 078	2 078
Bundna reserver		23 678	23 678
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		3 248	13 305
Årets resultat		8 363	-2 647
		11 611	10 658
		35 289	34 336
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar	15	—	1 179
		—	1 179
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		46 850	38 636
		46 850	38 636
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 688	62
Skulder till koncernföretag		299	—
Aktuella skatteskulder		76	374
Övriga skulder		131	146
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	3 414	—
		5 608	582
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		87 747	74 733

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i tkr</i>		
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	—	—

Kassaflödesanalys Moderbolag

<i>Belopp i tkr</i>		<i>2013-01-01 -2013-12-31</i>	<i>2012-01-01 -2012-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		10 195	-258
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	17	1 345	2 486
Betald skatt	18	-40	-2 441
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		11 500	-213
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		-2 546	—
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-15 141	6 705
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		5 324	147
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-863	6 639
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag och intresseföretag			-4 955
Återbetalda aktieägartillskott		1 000	
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-137	-224
Kassaflöde från investeringsverksamheten		863	-5 179
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning		—	-1 459
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		—	-1 459
Årets kassaflöde		—	1
Likvida medel vid årets början		1	0
Likvida medel vid årets slut		1 —	1

Moderbolagets likvida medel ligger på koncernkonto. I kassaflödet ligger förändringen på ökning av rörelsefordringar, se vidare not 12.

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i tkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisning har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för större företag.

Koncernuppgifter

SKL Kommentus AB ägs till 98% av SKL Företag AB, org.nr 556117-7535, som i sin tur ägs av Sveriges Kommuner och landsting, org.nr 222000-0315, båda med säte i Stockholm.

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 2,1% (1,5) % av inköpen och 1,1% (0,30) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation (RR1:00). Koncernredovisningen omfattar de företag i vilka moderbolaget direkt eller genom dotterföretag innehar mer än 50% av röstetalet, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande enligt ÅRL 1:4.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäkter

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Följande kriterier måste också uppfyllas innan intäkter redovisas:

Försäljning av varor

Intäkten redovisas när de väsentliga riskerna och fördelarna som förknippas med äganderätten till varorna har övergått på köparen och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Försäljning av tjänster

Intäkter avseende utförda tjänster redovisas med utgångspunkt från färdigställandegraden. Den beräknas som antalet utförda arbetstimmar i relation till det totala antal arbetstimmar som uppskattas i varje enskilt avtal. Om avtalets färdigställandegrad inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas intäkter till ett värde som motsvarar återvinningsbara kostnader.

Skatt

Koncernens totala skatt utgörs av betald skatt och uppskjuten skatt. Uppskjutna skatteskulder beräknas som 22 % av obeskattade reserver.

Varulager

Varulagret, värderat enligt BFAR 2000:3 Redovisning av varulager, är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt den s k först-in först-ut principen respektive verkligt värde. Inkursnedskrivning har skett efter individuell bedömning baserad på varulagrets åldersstruktur. I egen-tillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader.

Inkuranstrappa

	Blanketter	Förlag
År1	25	25
År2	50	75
År3	75	100
År4	100	-

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Aktiverade utvecklingskostnader	20%
Programvaror	20%
Goodwill	10%

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet	5%
Inventarier och installationer	20%

Not 1	Nettoomsättning Koncern	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
	<i>Nettoomsättning</i>		
	Handels-och förlagsverksamhet	30 397	33 952
	Konsulttjänster	38 867	31 342
	Upphandling	383 408	405 797
		452 672	471 091

Petroleumprodukter står för 76,1% (79,5%) av den totala nettoomsättningen.

Not 1 Nettoomsättning Moderbolag

	<i>Nettoomsättning</i>		
	Handels-och förlagsverksamhet	31 183	–
	Övriga intäkter	–	2 556
		31 183	2 556

*Not 2 Handelsvaror Koncernbolag**Handelsvaror*

96,8% (96,8%) av posten handelsvaror består av Inköp petroleumprodukter.

Not 3	Övriga externa kostnader Koncern	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
-------	----------------------------------	---------------------------	---------------------------

*Arvode och kostnadsersättning till revisorer**Deloitte AB*

Revisionsuppdrag	97	97
Andra uppdrag	20	30

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag	–	225
Andra uppdrag	–	–

Not 3	Övriga externa kostnader Moderbolag	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
-------	-------------------------------------	---------------------------	---------------------------

*Arvode och kostnadsersättning till revisorer**Deloitte AB*

Revisionsuppdrag	19	12
Andra uppdrag	20	30

Not 4	Anställda och personalkostnader Koncern	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Män	27	30
	Kvinnor	40	46
		67	76
	<i>Könsfördelning i företagsledning</i>		
	Män	52%	75%
	Kvinnor	48%	25%
		100%	100%
	<i>Könsfördelning i styrelse</i>		
	Män	52%	56%
	Kvinnor	48%	44%
		100%	100%
	<i>Löner och andra ersättningar</i>		
	Styrelsen och verkställande direktören samt VD i respektive dotterbolag	2 867	3 824
	Tantiem och liknande ersättningar till styrelse och VD samt VD i respektive dotterbolag	—	—
	Övriga anställda	33 490	35 901
		36 357	39 725

Koncernens VD har från bolagets sida 6 månaders uppsägningstid, samt avgångsvederlag på 12 månader.

	<i>Sociala kostnader</i>		
	Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören	660	1 569
	Pensionskostnader övriga anställda	4 260	3 858
	Sociala avgifter enligt lag och avtal	12 615	12 799
		17 535	18 226

Den ordinarie arbetstiden har definierats som arbetstid enligt kollektivavtal eller annat avtal med den anställda. Semesterledighet och tjänstledighet ingår i ordinarie arbetstid.

Not 4	Anställda och personalkostnader Moderbolag	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Män	1	—
	Kvinnor	4	—
		5	—
	<i>Könsfördelning i företagsledning</i>		
	Män	50%	0%
	Kvinnor	50%	0%
		100%	0%
	<i>Könsfördelning i styrelse</i>		
	Män	43%	43%
	Kvinnor	57%	57%
		100%	100%
	<i>Löner och andra ersättningar</i>		
	Styrelsen	303	—
	Tantiem och liknande ersättningar till styrelse och VD	—	—
	Övriga anställda	2 156	—
		2 459	0

VD i bolaget är anställd i SKL Kommentus Inköpscentral AB varifrån denne också erhåller lön och avgångsvederlag.

	<i>Sociala kostnader</i>		
	Pensionskostnader övriga anställda	254	—
	Sociala avgifter enligt lag och avtal	840	92
		1 094	92

Not 9	Immateriella anläggningstillgångar Koncern	2013-12-31	2012-12-31
<i>Programvaror</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	9 216	9 851
	Nyanskaffningar	705	3 699
	Avyttringar och utrangeringar	-2 698	-7 691
	Omklassificeringar	—	3 357
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 223	9 216
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-5 174	-5 459
	Årets avskrivning	-1 317	-2 531
	Avyttringar och utrangeringar	2 698	2 816
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 793	-5 174
<i>Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	—	3 357
	Nyanskaffningar	—	—
	Omklassificeringar	—	-3 357
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	—	—
	Redovisat värde vid periodens slut	3 430	4 042
<i>Goodwill</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Förvärv av dotterföretag	8 335	8 335
	Justerad tilläggsköpeskillning	-1 179	—
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 156	8 335
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-2 898	-2 070
	Årets avskrivning	-810	-828
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 708	-2 898
	Redovisat värde vid periodens slut	3 448	5 437
Not 9	Immateriella anläggningstillgångar Moderbolag	2013-12-31	2012-12-31
<i>Programvaror</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	5 628	8 170
	Avyttringar och utrangeringar	-2 698	-2 542
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 930	5 628
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-4 370	-5 237
	Årets avskrivning	-585	-1 106
	Återförda avskrivningar vid utrangering	2 698	1 973
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 257	-4 370
	Redovisat värde vid periodens slut	673	1 258

Not 10	Materiella anläggningstillgångar Koncern	2013-12-31	2012-12-31
<i>Förbättringsutgift på annans fastighet</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	327	327
	Nyanskaffningar	22	—
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	349	327
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-100	-35
	Årets avskrivning	-67	-65
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-167	-100
	Redovisat värde vid periodens slut	182	227
<i>Inventarier, verktyg och installationer</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	7 066	7 613
	Nyanskaffningar	485	1 441
	Utrangeringar	-2 957	-1 988
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 594	7 066
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-3 681	-4 581
	Årets avskrivning	-1 025	-1 120
	Återförda avskrivningar vid utrangeringar	1 987	2 020
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 719	-3 681
	Redovisat värde vid periodens slut	1 875	3 385
Not 10	Materiella anläggningstillgångar Moderbolag	2013-12-31	2012-12-31
<i>Inventarier, verktyg och installationer</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	4 598	5 863
	Nyanskaffningar	137	244
	Utrangeringar	-1 696	-1 509
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 039	4 598
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-2 976	-3 740
	Årets avskrivning	-565	-746
	Återförda avskrivningar vid utrangeringar	1 476	1 510
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 065	-2 976
	Redovisat värde vid periodens slut	974	1 622
<i>Förbättringsutgift på annans fastighet</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början och slut	327	327
	Nyanskaffningar	—	—
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	327	327
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-100	-35
	Årets avskrivning	-66	-65
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-166	-100
	Redovisat värde vid periodens slut	161	227

Not 11	Färdiga varor och handelsvaror Koncern	2013-12-31	2012-12-31
Blanketter		2 546	2 008
		2 546	2 008

Not 11	Färdiga varor och handelsvaror Moderbolag	2013-12-31	2012-12-31
Blanketter		2 546	—
		2 546	—

Not 12 Fordringar hos koncernföretag Koncern

Av de totala fordringarna på koncernföretag utgör 35 980 (19 320) tkr likvida medel, vilka redovisas som en koncernintern kortfristig fordran, då de ingår i ett koncernkonto med SKL Kapitalförvaltning AB som kontohavare.

Not 12 Fordringar hos koncernföretag Moderbolag

Av de totala fordringarna på koncernföretag utgör 48 867 (35 962) tkr likvida medel, vilka redovisas som en koncernintern kortfristig fordran, då de ingår i ett koncernkonto med SKL Kapitalförvaltning AB som kontohavare.

Not 13	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncern	2013-12-31	2012-12-31
Upplupna provisions- och abonnemangsintäkter		2 436	7 339
Förutbetalade kostnader		2 994	3 127
Övriga upplupna intäkter		208	200
		5 638	10 666

Not 13	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Moderbolag	2013-12-31	2012-12-31
Förutbetalade kostnader		854	73
		854	73

Not 14	Eget kapital Koncern	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserad vinst	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	21 600	2 432	22 137	-15 594	
Förskjutning mellan bundet och fritt kapital					
Vinstdisposition			-15 594	15 594	
Återföring p-fond		-354	354		
Årets resultat					12 635
Belopp vid årets utgång	21 600	2 078	6 897	12 635	

Not 14	Eget kapital Moderbolag	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserad vinst	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	21 600	2 078	13 305	-2 647	
Vinstdisposition			-2 647	2 647	
Utdelning					
Koncernbidrag			-9 500		
Skatt hänförlig till koncernbidrag			2 090		
Årets resultat					8 363
Belopp vid årets utgång	21 600	2 078	3 248	8 363	

Not 15	Övriga avsättningar Koncern	2013-12-31	2012-12-31
	Övriga avsättningar	–	1 179
Not 15	Övriga avsättningar Moderbolag	2013-12-31	2012-12-31
	Övriga avsättningar	–	1 179
Not 16	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncern	2013-12-31	2012-12-31
	Semesterlöneskuld	2 681	3 112
	Sociala avgifter	1 781	857
	Upplupen lönekostnad	173	2 334
	Upplupen löneskatt	1 222	394
	Förutbetalda abonnemangsintäkter	2 706	3 090
	Övriga poster	4 558	4 706
		13 121	14 493
Not 16	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Moderbolag	2013-12-31	2012-12-31
	Semesterlöneskuld	140	–
	Sociala avgifter	101	–
	Upplupen lönekostnad	173	–
	Upplupen löneskatt	62	–
	Förutbetalda abonnemangsintäkter	2 356	–
	Övriga poster	582	–
		3 414	–
Not 17	Justering för poster som inte ingår i kassaflödet Koncern	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
	Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar	3 218	5 118
	Realisationsresultat utrangering inventarier	742	–
		3 960	5 118
Not 17	Justering för poster som inte ingår i kassaflödet Moderbolag	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
	Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar	1 216	2 486
	Realisationsresultat utrangering inventarier	129	–
		1 345	2 486
Not 18	Betald inkomstskatt Koncern		
	Skattekostnad enligt resultaträkning	-635	50
	Förändring av skatteskuld/-fordran	1 236	-66
	Uppskjuten skatt	100	–
		701	-16
Not 18	Betald inkomstskatt Moderbolag		
	Skattekostnad enligt resultaträkning	258	-2 389
	Förändring av skatteskuld/-fordran	-298	-2 441
		-40	-4 830
Not 19	Andelar i koncernföretag Moderbolag		
	Ägarandel	Org.nr	Säte
		Eget kapital	Resultat fg år
			Bokfört värde
	AffärsConcept i Stockholm AB	100% 556526-3182	Stockholm 6 388 338 9 303
	SKL Kommentus Media AB	100% 556819-4764	Stockholm 9 818 -7 404 100
	SKL Kommentus Inköpscentral AB	100% 556819-4798	Stockholm 18 563 -4 955 20 955
			30 358

Stockholm



Thomas Håkansson
Ordförande



Pether Roslund
Vice ordförande

Anna Fransson

Ann-Marie Nilsson



Markus Gustafsson



Lena Dahlstedt



Barbro Naroskyin

Thomas Idermark
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2014

Deloitte AB

Elisabeth Werneman
Auktoriserad revisor